
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตสุรินทร์ 

เรื่อง รายชื่อผู้สอบผ่านการคัดเลือกเพื่อเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

 
ตามที่บัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์สุร ินทร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย             

วิทยาเขตสุรินทร์ ได้ดำเนินการสอบคัดเลือกนิสิตใหม่เพื่อเข้าศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ความทราบแล้วนั้น  

บัดนี้ การดำเนินการจัดสอบคัดเลือกเสร็จเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ 
วรรคแรก แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย พ.ศ.๒๕๔๐ จึงขอประกาศ
รายชื ่อผู้สอบผ่านการคัดเลือกเพื ่อเข้าศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖             
ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้  

ระดับปริญญาเอก 
๑) หลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

(๑.๑) แบบ ๑.๑  

ไม่มีผู้สมัคร 

(๑.๒) แบบ ๒.๑ 

ลำดับที่ ชื่อ-ฉายา / นามสกุล หมายเหตุ 
๑ พระปลัดสมหมาย สุรปญฺโญ/ใจงาม  
๒ พระครูสังฆรักษ์อนันต์ สจฺจญาโณ/พฤติรัตน์  
๓ พระสมชาย สํวโร/สุขวินัย  
๔ นายวันชัย ชูศรีสุข  
๕ พระมหาชาญ  อชิโต/สร้อยสุวรรณ  
๖ พระมหาวิรุฬชิต นริสฺสโร  
๗ พระแสวน เสรีธมฺมสิกฺขตเถร/ถาจ  
๘ พระครูปลัดเสกสรร ธีรธมฺโม/วิโรจน์รัตน์  



๒ 
 

 

ระดับปริญญาโท 
๑) หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

(๑.๑) แผน ก แบบ ก ๑ 

ลำดับที่ ชื่อ-ฉายา / นามสกุล หมายเหตุ 
๑ พระมหาวิโมกข์ วณฺณเนโต/วรรณเนตร  
๒ พระวิดล คุณยุตฺโต/วนเกิด  
๓ พระครูสังฆรักษ์นิเทศ วีรชโย/มั่นยืน  
๔ พระพงศ์พิสุทธิ์ วิสุทฺธิสาโร/เจริญใหญ่  

(๑.๒) แผน ก แบบ ก ๒ 

        ไม่มีผู้สมัคร 

๒) หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนสังคมศึกษา 

(๒.๑) แผน ก แบบ ก (๒) 

ลำดับที่ ชื่อ-ฉายา / นามสกุล หมายเหตุ 
๑ นางสาวนพวรรณ  ดวงตา  
๒ นางสาวนิภาพร จำเริญเนาว์  
๓ พระพรหมพิริยะศร  สุวฑฺฒโน/สว่างรัตวัฒกุล  
๔ พระวัชระ  พฺรหฺมปญฺโญ/จันสระบัว  
๕ พระรณชัย กิตฺติรํสี/ละอองศรี  
๖ พระนิพิฐพนธ์ ถือฉลาด  
๗ พระครูปลัดฉัตรชัย อธิจิตฺโต/ชาติรัมย์  

(๒.๒) แผน ข 

        ไม่มีผู้สมัคร  

 

 

 



๓ 
 

 

๓) หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต 

(๓.๑) แผน ก แบบ ก (๑) 

        ไม่มีผู้สมัคร 

(๓.๒) แผน ก แบบ ก (๒) 

ลำดับที่ ชื่อ-ฉายา / นามสกุล หมายเหตุ 
๑ พระพุฒิพงษ์ ฉนฺทกาโม/เรืองไพศาล  
๒ พระบัณฑิต  ปณฺฑิโต/วอนวงศ์  
๓ นายภริสรัฏฐ์  สิริปัญญาภักดิ ์  
๔ พระวรเชษฐากรณ์  ชาครธมฺโม/อันทะลัย  
๕ พระธนศักดิ ์ โชติวณฺโณ/รองมูล  
๖ นางสาวสุดารัตน์ ต้นทอง  
๗ พระอัมฤทธิ์  ฐานิโย/รุ่งเรือง  
๘ พระเจตน์สฤษฎิ์  ภทฺทโก/บุญสวัสดิ์  
๙ พระครูวินัยธรไพศาล ปภาโส/จันทรารักษ์  

๑๐ พระสุรศักดิ ์ สาทโร/ตั้งอยู่  
๑๑ นางสาวสำรวม  แก้วประโคน  
๑๒ พระอำนาจ เตชวโร/กะสุรัมย์  
๑๓ นายพุธนิชัย  กำจัดภัย  
๑๔ นายสุรี  สวัสด ี  
๑๕ นายธงชัย สายแก้ว  
๑๖ พระประยุทธ์  อรุโณ/ไกรเพชร  
๑๗ พระมหาเชิดศักดิ์  สุธีโว/พันธ์เสน  
๑๘ นางสาวปาณิศา สอนเพ่ิม  

 

(๓.) แผน ข 

     ไม่มีผู้สมัคร  

 

 



๔ 
 

 

 

๔) หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 

(๔.๑) แผน ก แบบ ก ๒ 

ลำดับที่ ชื่อ-ฉายา / นามสกุล หมายเหตุ 
๑ นางสาวรัมพร พวงยี่โถ  
๒ นายฤทธิไกร บูรณ์เจริญ  
๓ นายวรวัฒน์ มะลิลา  
๔ นางสาววรรณพร บุญจันทร์  
๕ นายบันเทิง บุตรเทศ  
๖ นายธนากร  ปาเส  
๗ นางหยาดน้ำฝน ทองคำสาร  
๘ นางสาวธันญพรศ์ วัฒนปิยวาณิช  
๙ นางสาวรัชนี  มีแก้ว  

๑๐ นายชนาธิป กรองทอง  
๑๑ นางสาวจันทร์ฤดี  ภาคตอน  
๑๒ นางสาวจุฑามาศ สายสุด  
๑๓ นางสาวลัดดา สำรองพันธ์  
๑๔ นางสาวตรีบุตร ซื่อสัตย์  
๑๕ นายขวัญชัย จารุเสรีนนท์  
๑๖ นายฐิติวัลค์   ดีได้ดี  
๑๗ นายอภิชาต เจริญยิ่ง  
๑๘ นายชูวงษ์ แก้วนิมิต  
๑๙ นายจักรพันธ์ ยอดเกษ  
๒๐ นางสาวมาริษา วงศ์กัณหา  
๒๑ นายชนาวุฒิ  ทรงรัมย์  
๒๒ พระกิตติศักดิ์  กิตฺติสกฺโก/กระสังข์  
๒๓ นางสาวอำภา ศรีดาพันธ์  
๒๔ นางสาวลำไพ  หงษ์ยนต์  
๒๕ นางสาวกันยารัตน์  พรมพิลา  



๕ 
 

 

๒๖ นางสาวสิริมงคล  บุญมาก  
๒๗ นางรวิภา  ภาสกานนท์  
๒๘ นายนันทปรีชา  พาสนุก  
๒๙ นางมณฑิรา หลักคำ  
๓๐ พระพัชรพล กตธมฺโม/บูรณ์เจริญ  
๓๑ นางสาวปุญญิสา จารัตน์ สำรอง ๑ 
๓๒ นางสาวปัณณพร    แสนยะมูล สำรอง ๒ 
๓๓ นางสาวพิชญ์ชัญญา ศรีโพนทอง สำรอง ๓ 
๓๔ นายคำตา  สร้อยจิต สำรอง ๔ 

(๔.๒) แผน ข 

         ไม่มีผู้สมัคร  

 ให้ผู้ที่มีรายชื่อผ่านการสอบคัดเลือกตามประกาศนี้ ดำเนินการตามข้ันตอนดังต่อไปนี้  
๑. รายงานตัว และลงทะเบียนนิสิตใหม่ในระหว่างวันที ่ ๑๖-๒๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖           

ณ สำนักงานบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์สุรินทร์ ห้อง ๔๑๒ ชั้น ๑ อาคารพระพรหมบัณฑิต  
๒. กำหนดเปิดภาคการศึกษาท่ี ๑/๒๕๖๖ ในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ 
๓. ให้ผู้สอบผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมกิจกรรมปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖       

ในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๑.๓๐ น. ณ หอประชุมอาคาร
อเนกประสงค์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตสุรินทร์ 

๔. หากผู้สอบผ่านการคัดเลือกตามรายชื่อประกาศนี้ ไม่สามารถรายงานตัว และไม่เข้าร่วม
กิจกรรมปฐมนิเทศอันเป็นกิจกรรมสำคัญของมหาวิทยาลัย จะถือว่าท่านสละสิทธิ์เข้ารับ
การศึกษา เว้นแต่ท่านมีเหตุจำเป็นที่ไม่อาจก้าวล่วงได้ โดยท่านต้องทำเป็นหนังสือแสดง
หลักฐานที่น่าเชื่อถือ เพื่อขอให้มหาวิทยาลัยฯ พิจารณาเป็นการเฉพาะราย และดุลยพินิจ
ของคณะกรรมการแต่ละหลักสูตรฯ ถือเป็นที่สุด 

 ประกาศ ณ วันที่  ๑๔  เดือน กรกฎาคม พุทธศักราช ๒๕๖๖ 

 

(พระพรหมวชิรโมลี, ดร.) 
รองอธิการบดีวิทยาเขตสุรินทร์ 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  


